
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Em@il: gabinete.marechalfloriano@gmail.com 

 

DECRETO Nº. 10.595/2020 

 

CANCELA DESPESAS INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

da República Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Marechal Floriano/ES, 

e, 

- CONSIDERANDO que as despesas inscritas em Restos a Pagar são 

insubsistentes, pela não realização da despesa visto que parte delas foram liquidadas 

indevidamente; 

- CONSIDERANDO que as despesas inscritas em Restos a Pagar são 

insubsistentes, pela não realização da despesa visto que parte delas foram liquidadas em 

duplicidade; 

- CONSIDERANDO ainda que os Restos a Pagar Processados dos exercícios 

financeiros de 2012, 2013, 2014 e 2015, encontram-se prescritos, conforme Decreto Lei nº 

20.910 de 06 de janeiro de 1932 e Lei Federal nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica cancelado o valor de R$ 69.774,82 (sessenta e nove mil, 

setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), relativo às despesas inscritas em 

Restos a Pagar Processados dos exercícios financeiros de 2012 a 2019, conforme discriminados 

no Anexo I deste Decreto.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 

 

Marechal Floriano/ES, 11 de Setembro de 2020. 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal 



ANEXO I - DECRETO 10595/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000555 DINHA CALCADOS E 

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0000765 MARCOS ROBERTO COSMO 2220 - RECURSOS DO FNDE R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000202 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000518 BANCO DO BRASIL 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 30,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000519 BANCO DO BRASIL 11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 81,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000544 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 19200010000 - RECURSOS DE 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

R$ 66,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001011 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 103,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001014 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

11900000000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À EDUCAÇÃO 

R$ 47,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001016 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 171,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001016 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 171,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001549 TELEMAR NORTE LESTE S/A 11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 190,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003472 ANTONIO CARLOS MALINI 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0002371 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

2202 - FUNDEB 40% R$ 0,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0002650 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

2230 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

DESTINADOS A PROGRAMAS DE 

R$ 456,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0003417 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

2201 - MDE R$ 1.357,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0004024 VIVIANE DOS REIS SILVA 2202 - FUNDEB 40% R$ 346,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0004560 CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

2301 - RECURSOS PRÓPRIOS - SAÚDE R$ 240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2012 0006589 DETRAN-DERPATAMENTO 

ESTADUAL DE TRANSITO

2201 - MDE R$ 227,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0001614 RODRIGO JOSE MAZZONI 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 64,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0001629 JK Pneus Ltda 1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 1.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002003 BORCHARDT 

TERRAPLANAGEM LTDA ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 373,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002005 STEINGE - STEIN 

ENGENHARIA E 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.866,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002006 Sitral - Serviços de 

Conservação, Tranporte e 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.977,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002135 MARCA CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 4.301,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002135 MARCA CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.222,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002135 MARCA CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.075,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002626 SECRETARIA DE ESTADO DA 

FAZENDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002644 CIRURGICA LEAL LTDA EPP 1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 0,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002772 STEINGE - STEIN 

ENGENHARIA E 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 5.297,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002775 CENTRO DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM LTDA

1203000001 - PAB FIXO - PISO DE 

ATENCAO BASICA

R$ 10,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002878 EMPÓRIO CARD LTDA - EPP 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.015,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0002924 MARDIESEL COMERCIO E 

SERVICOS LTDA ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0003007 TELEMAR NORTE LESTE S/A 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 375,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0003386 D.I.O- DEPARTAMENTO DE 

IMPRENSA OFICIAL

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 82,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0003593 CONSELHO DE  ESCOLA DA 

EMEF SITIO RUPF

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 533,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0003877 Valdeni C. de Souza - ME 3102000000 - FUNDEB – OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0004170 K & B SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES LTDA ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 310,50

1



ANEXO I - DECRETO 10595/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0005142 M G P CONSTRUCOES E 

SERVIÇOS LTDA ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.714,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2013 0006581 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 39,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0000003 BANCO DO BRASIL 1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 29,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0000116 TELEMAR NORTE LESTE S/A 3000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.584,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0000192 ELETRO POWER LTDA ME 1605000000 - ROYALTIES DO 

PETRÓLEO ESTADUAL

R$ 86,49

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0001101 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 60,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0002040 JOVELINO CORDEIRO NETTO 1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 270,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0002550 AGNES COMERCIAL LTDA 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0002611 CESCOPEL ATACADO 

DISTRIBUIDOR LTDA EPP

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 0,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0002647 Tefac Construções e Serviços 

Ltda ME

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 2.878,43

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0002777 JO & GE PAPELARIA LTDA - 

ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0003107 VALDECI ANTONIO ZAHN 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 71,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0003142 DL DENTAL PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA

1203000001 - PAB FIXO - PISO DE 

ATENCAO BASICA

R$ 0,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0003200 JOVELINO CORDEIRO NETTO 1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0003214 BRASIF S/A. EXPORTACAO E 

IMPORTACAO

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0003497 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

3201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 0,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0004378 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 24,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0004639 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 191,46

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0005336 AVANCI e AZEVEDO 

CONSTRUTORA LTDA- ME

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 1.383,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2014 0005657 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.105,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0000003 SOU FELIZ - ORGANIZACAO 

DE AMPARO AO IDOSO

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 0,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0000016 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.639,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0000066 C.I.S.M. SUDOESTE SERRANA 

- CIS PEDRA AZUL

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 666,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0000072 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 579,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0002426 DETRAN-DERPATAMENTO 

ESTADUAL DE TRANSITO

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 16,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0002946 DETRAN-DERPATAMENTO 

ESTADUAL DE TRANSITO

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 622,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0003549 Suprivix - Suprimentos de 

Informática Ltda Me

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 351,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0003612 RICOM PNEUS LTDA 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 767,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0004281 Iracema de Paula de Lima 

Freitas

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 270,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2015 0004282 Iracema de Paula de Lima 

Freitas

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.870,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0000853 CONGEMAS COLEGIADO NAC. 

GESTOR. MUN  ASSIS. 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0000952 Ivan Caetano de Castro Filho - 

ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.021,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0003120 M G P CONSTRUCOES E 

SERVIÇOS LTDA ME

3999000000 - OUTROS RECURSOS DE 

APLICAÇÃO VINCULADA

R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0003397 ASSOCIAÇÃO DOS 

CONSELHEIROS TUTELARES 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0003827 PESSOAL CIVIL 1103000000 - FUNDEB - PAGAMENTO 

DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

R$ 595,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0003833 PESSOAL CIVIL 1103000000 - FUNDEB - PAGAMENTO 

DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

R$ 471,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2016 0004328 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 0,01

2



ANEXO I - DECRETO 10595/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000108 TELEMAR NORTE LESTE S/A 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 116,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000109 TELEMAR NORTE LESTE S/A 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 81,46

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000117 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 83,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000117 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 113,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000136 OI MOVEL  S.A 1101000000 - MDE R$ 265,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000138 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

1101000000 - MDE R$ 876,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000140 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

1101000000 - MDE R$ 1.982,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000972 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 63,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0001900 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL  ( 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 22,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002417 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002649 DJANYRA EDILENE CHRIST 

STEIN

1101000000 - MDE R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0004275 Sérgio Stein 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000048 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VITORIA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 156,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000067 BANCO DO BRASIL 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.221,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000177 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 52,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000558 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 345,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000608 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1101000000 - MDE R$ 278,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000668 FARMACIA DO 

TRABALHADOR DE 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 84,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000688 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.209,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001654 FABIOLLA ALMEIDA 

RODOVALHO VITOR

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003334 Ariani Carnelli 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003869 BARBARA TESCH MOURA 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004905 DETRAN-DERPATAMENTO 

ESTADUAL DE TRANSITO

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.401,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005500 IPASDM -INST.PREV.ASSIST. 

SERV. DOMINGOS MARTINS

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 882,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005508 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

21130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 1.076,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000449 IPASDM -INST.PREV.ASSIST. 

SERV. DOMINGOS MARTINS

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 179,13

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000096 IPAJM-INSTIT. DE PREV. E 

ASSIT. JERONIMO 

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 420,73

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000096 IPAJM-INSTIT. DE PREV. E 

ASSIT. JERONIMO 

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 1.262,21

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000686 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 74,04

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000686 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 162,51

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000685 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 202,61

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000685 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 264,34

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000685 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 272,94

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000685 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 278,56

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000689 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 45,63

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000689 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 53,55

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000690 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

22120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 43,98

3



ANEXO I - DECRETO 10595/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000020 TELEMAR NORTE LESTE S/A 13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 173,21

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000018 TELEMAR NORTE LESTE S/A 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 181,89

R$ 69.774,82Total de Restos a Pagar Cancelados

João Carlos Lorenzoni

Prefeito Municipal

4


